

第50期 第1四半期決算概要 (2018年3月期第1四半期)

2017年8月8日

加賀電子株式会社
(証券コード:8154)

(1)2018年3月期第1四半期連結業績 … P. 2

(2)2018年3月期連結業績予想 … P. 6



2018年3月期第1四半期連結業績

■当期業績(前年比較)

(単位:百万円)

	2017/3期 Q1	2018/3期 Q1	前年比
売上高	52,221	56,174	3,953
売上総利益	6,795	7,882	1,087
利益率(%)	13.0%	14.0%	1.0%
販売費及び一般管理費	6,030	5,793	△237
営業利益	765	2,088	1,323
経常利益	608	2,205	1,597
親会社株主に帰属する 当期純利益	1,396	1,750	354

■ 当期業績/事業部門別(前年比較)

(単位:百万円)

		2017/3期 Q1	2018/3期 Q1	前年比	
電子部品	売上高	39,237	41,721	2,484	国内外における電子機器向けEMSビジネスなどが好調に推移。
	セグメント利益	623	1,539	916	
情報機器	売上高	10,116	11,132	1,016	住宅向け関連商材の販売などが好調に推移。
	セグメント利益	105	358	253	
ソフトウェア	売上高	477	448	△29	CGアニメーション制作やソフト・アプリ、VRやARの開発などに注力したものの利益率低下。
	セグメント利益	75	△0	△75	
その他	売上高	2,391	2,872	481	国内のアミューズメント業界向けゲーム機器事業やゴルフ用品販売事業が堅調に推移。
	セグメント利益	△70	152	222	
計		52,221	56,174	3,953	※セグメント利益は調整前の数字を記載し、合計については調整後の数字を記載しております。
		765	2,088	1,323	


■貸借対照表の業績比較

(単位:百万円)

	2017/3末	2017/6末	前年比
流動資産	103,684	100,803	△2,881
現金及び預金	26,423	27,803	1,380
受取手形・売掛金 ^(※)	52,009	46,959	△5,050
棚卸資産	19,325	20,589	1,264
その他	5,925	5,452	△473
固定資産	22,067	23,148	1,081
有形固定資産	11,745	11,871	126
無形固定資産	841	790	△51
投資等	9,479	10,486	1,007
Total assets	125,751	123,952	△1,799

	2017/3末	2017/6末	前年比
流動負債	50,242	47,181	△3,061
支払手形・買掛金	37,553	34,845	△2,708
短期借入金	4,883	4,992	109
その他	7,806	7,344	△462
固定負債	9,576	9,632	56
長期借入金	4,603	4,114	△489
その他	4,973	5,518	545
負債合計	59,819	56,813	△3,006
株主資本	64,481	65,271	790
資本金	12,133	12,133	0
資本剰余金	13,912	13,912	0
利益剰余金	40,476	41,265	789
自己株式	△2,040	△2,040	0
評価・換算差額	1,391	1,800	409
非支配株主持分	59	66	7
純資産合計	65,932	67,138	1,206
負債・純資産合計	125,751	123,952	△1,799

(※)受取手形及び売掛金には電子記録債権が含まれております。



2018年3月期 連結業績予想

■通期連結業績予想

連結損益計算書比較(2017年3月期実績⇒2018年3月期予想)

(単位:百万円)

	2017/3期 (実績)	2018/3期 (予想)	前年比
売上高	227,209	230,000	2,791
売上総利益	31,225	31,500	275
利益率(%)	13.7%	13.7%	—
販売費及び一般管理費	24,346	24,500	154
営業利益	6,879	7,000	121
経常利益	7,343	7,500	157
親会社株主に帰属する 当期純利益	6,975	5,500	-1,475

■ROE予想(前期比較)

(単位:円)

	2017年 3月期	2018年 3月期(予想)	前年比
1株当たり当期純利益 (EPS)	249.43	200.47	△48.96
1株当たり年間配当	60	60	±0
普通配当	40	60	+20
特別配当	20	—	—
自己資本当期純利益率 (ROE)	10.9%	8.1%	△2.8%

■連結事業部門別業績予想

(単位:百万円)

		2017/3期	2018/3期 (予想)	前年比
電子部品	売上高	171,227	175,000	3,773
	セグメント利益	4,917	5,350	433
情報機器	売上高	42,547	42,000	-547
	セグメント利益	1,491	1,400	-91
ソフトウェア	売上高	3,159	3,000	-159
	セグメント利益	528	450	-78
その他	売上高	10,274	10,000	-274
	セグメント利益	-212	-200	12
計		227,209	230,000	2,791
		6,879	7,000	121

※セグメント利益は調整前の数字を記載し、合計については調整後の数字を記載しております。

『すべてはお客様のために』



〒101-8629 東京都千代田区神田松永町20番地

問合せ先: 秘書・広報室

TEL:03-5657-0106

FAX:03-3254-7133

E-mail: webmaster@taxan.co.jp

<http://www.taxan.co.jp>

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。